
Propozycje działań ochronnych w świętokrzyskich obszarach Natura 2000
2012-12-20

W dniach 3-6  grudnia  2012 r.  odbyła  się  kolejna tura  spotkań Zespołów Lokalnej  Współpracy ds.
tworzenia planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000: Ostoja Kozubowska PLH260029, Ostoja
Szaniecko-Solecka PLH260034, Dolina Czarnej PLH260015 oraz Ostoja Przedborska PLH260004. Poza
Ostoją Szaniecko-Solecką były to spotkania ostatnie.

Organizatorem  spotkań  była  Regionalna  Dyrekcja  Ochrony  Środowiska  w  Kielcach,  działająca  w
porozumieniu z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Łodzi w zakresie obszarów Natura 2000
Dolina Czarnej i Ostoja Przedborska oraz z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Warszawie w
zakresie obszaru Dolina Czarnej. Spotkania miały miejsce w lokalach udostępnionych przez Nadleśnictwo
Pińczów, Nadleśnictwo Chmielnik, Starostwo Powiatowe w Końskich i Nadleśnictwo Przedbórz.

W spotkaniach uczestniczyło łącznie 86 interesariuszy, reprezentujących urzędy administracji publicznej,
w tym samorządowej, inwestorów, rolników, leśników, właścicieli i zarządzających wodami, pracowników
parków krajobrazowych, naukowców, organizacji pozarządowych itp.

Zasadniczym elementem prezentacji były propozycje działań ochronnych. Działania dotyczyły przywracania lub zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk łąkowych
w tym w szczególności niżowych i górskich łąk świeżych użytkowanych ekstensywnie (6510), zmiennowilgotnych łąk trzęślicowych (6410), niżowych i górskich łąk
bliźniczkowych (6230) oraz na działaniach ukierunkowanych na ochronę gatunków np. nocka dużego Myotis myotis (1324). Propozycje działań w zakresie siedlisk
leśnych dotyczyły  modyfikacji  gospodarki  leśnej  oraz  usuwania  gatunków obcych.  W przypadku obszarów Natura  2000 Dolina  Czarnej  i  Ostoja  Przedborska  istotnym
zagadnieniem była próba rozwiązania problemów dotyczących lokalnych populacji bobra europejskiego Castor fiber (1337).
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